

Klenovický měsíčník

Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č.9/94 ze dne 26.9.94
Rozšířené vydání

Volby 94

V zákonem stanoveném termínu, t.j. do 13.9.1994 podaly kandidátní listiny v naší obci 3 volební strany - KDU-ČSL /2 kandidátů/, KSČM /1 kandidát/a sdružení nezávislých kandidátů /5 kandidátů/. Kandidátní listiny převzal zapisovatel místní volební komise pan Pavel Fitl. Do 19.9.1994 všechny volební strany delegovaly své zástupce do místní volební komise, jejíž první zasedání se uskutečnilo 24.9.1994. Na tomto zasedání byl vylosován předseda a místopředseda místní volební komise, složen slib členů MíVK a posouzeny kandidátní listiny, zda splňují všechny podmínky stanovené zákonem. Všechny výše uvedené volební strany byly zaregistrovány. Předsedou MíVK je pan František Hrubý, místopředsedou pan Jan Molík.

Zajímavost: na okrese Tábor všechny obce sestavily kandidátky kromě obce Tučapy a Březnice. Pro tyto obce musí MV vyhlásit náhradní termín voleb.

Upozorňujeme všechny občany s volebním právem, že podmínkou pro uplatnění volebního práva je občanství ČR. Čili kdo nemá doklad o státním občanství ČR, nemůže volit /stejně tak nemůže být ani volen nebo být členem VK/. Další podmínkou uplatnění volebního práva a volitelnosti v komunálních volbách je trvalý pobyt v obci Klenovice /přechodný pobyt toto právo neposkytuje/.

S kandidátními listinami Vás seznámíme v příštím čísle!

ObÚ

Slovo starosty

Je mi to již poněkud nepříjemné, ale musím se vrátit ještě jednou k odpadovému hospodářství. V minulém čísle jsme upozornili na změnu stanoviště kontejneru a komposteru a vyzvali občany k větší kázi při třídění odpadů. Zdá se to však zbytečné. Do kontejneru někteří občané vyváží běžné odpady z domácností, které patří do popelnic /patrně se vyplatí ušetřit 22,- Kč za známku na popelnici/ a co je horší i do komposteru /např. zbytky lina, folie, plechovky od konzerv a pod./. V současné době se do komposteru vyváží z polí po vybrání brambor bramborová nať s odkvetlou lebedou a pýrem. Staří zemědělci toto pálili na poli a tím se veškerá semena plevelů zničila a nedostávala se zpět do půdy. Zajímalo by mě, kdo z těch, kteří mají toto na svědomí by si podobné vylepšení dali do kompostu na své zahrádce nebo poli. Z cizího však krev neteče. ZD si tento materiál na svá pole také nedá a tak nám nezůstane nic jiného, než za značné finanční náklady odvézt celý kompostér na řízenou skládku. Potom však třídění odpadů ztrácí naprosto svůj smysl a cenu zvyšuje namísto opačného efektu. Někteří občané ušetří své vlastní peníze, práci a čas na úkor všech ostatních, kteří jsou ochotni respektovat nejen zákony a místní vyhlášky, ale i základní normy slušného chování a občanského soužití. A já osobně věřím, že těch druhých je v naší obci naprostá většina.

Závěrem k této problematice jediná věta: "Naučte se k ostatním chovat tak, jak chcete, aby se oni chovali k Vám".

st

Informace

Doplatek stočného na druhé pololetí se vybírá v sobotu 1.10.94 od 9:00 do 11:00 a odpoledne od 16:00 do 19:00 v kanceláři ObÚ.

Obec dostala od OkÚ v Táboře dotaci na jednorázové sociální dávky ve výši 9 000,- Kč. Občané, kteří se ocitnou v tíživé sociální

situaci si mohou požádat o jednorázový příspěvek, žádost je třeba doložit potvrzením o výši příjmu nebo výši důchodu. Zatím byla vyplacena částka 2 000,-Kč.

Obecní úřad objednal kopírovací stroj, který bude sloužit i občanům naší obce. Cena kopie za jednu stránku formátu A4 bude 1,-Kč, oboustranný tisk za 1,50 Kč.

V současné době řeší náš stát problematiku přechodu vytápění domácností na ekologická paliva. Jednou z možností je vytápění zemním plynem. S probíhající plynofikací města Soběslavi se jeví i možnost plynofikace naší obce za přispění Státního fondu životního prostředí. Jednou z podmínek je dostatečný počet zájemců o tento způsob vytápění. Žádáme tedy občany, aby zvážili možnost napojení svého domu na zemní plyn a po určité době bude provedena anketa, kde by se každý měl závazně vyjádřit, zda má o tento druh energie zájem. Jednalo by se o vytápění zemním plynem, který není jedovatý a je cenově výhodnější nežli el. energie. Jinou alternativou by byla komplexní elektrifikace. Patrně bude ten, kdo se rozhodne pro ekologické vytápění i finančně zvýhodněn - příspěvek na připojení domácnosti, úleva na dani z nemovitosti a pod.

Mnoho občanů zajímá, co se děje v domě č.p. 9 /bývalé kadeřnictví/. Tento objekt zakoupili manželé Holcovi z Plané n. Luž. a budou zde budovat vedle bytové jednotky denní bar.

V č.p. 27 budují manželé Jan a Marie Turkovi prodejnu. Zdá se, že i v naší obci se vytváří podnikatelské prostředí a vzniká konkurence.

Obtížná komunikace je s Jednotou, takže co se týče hospody máme i my pouze kusé informace a ještě k tomu neověřené. Patrně byla splatnost částky za koupi prodloužena do konce října s tím, že do té doby bude provozovna uzavřena. Pokud zájemce finanční částku v termínu složí, bude mu hospoda prodána, v opačném případě patrně zůstane bohužel zavřena.

ObÚ

Bilancování

S blížícími se komunálními volbami se blíží i konec volebního období obecního zastupitelstva, které bylo po dlouhých letech zvoleno ve svobodných volbách. A s tím nastává i čas bilancování. OZ do svého čtyřletého volebního období šlo s následujícím programem:

- 1.-vytvořit pro činnost ObÚ a OZ důstojné zázemí
- 2.-řešit komplexně odpadové hospodářství obce
- 3.-opravit síť místních komunikací, obnovit některé zrušené komunikace
- 4.-řešit problematiku odpadních vod
- 5.-uvést do pořádku majetek obce a dokumentaci obce
- 6.-dokončit veřejné osvětlení v obci
- 7.-vyčistit a opravit požární nádrž
- 8.-pomoci vytvářet podnikatelské prostředí obce
- 9.-zlepšit celkový vzhled obce
- 10.-obnovit některé tradice a zabezpečit v rámci možností kulturní vyžití občanů
- 11.-zlepšit informovanost občanů o dění v obci
- 12.-změnit vztah občan-obec-stát

V tomto a následujících číslech se pokusíme zhodnotit, jak se OZ podařilo tento volební program splnit. Naše hodnocení samozřejmě může být subjektivní, každý občan má možnost si naše hodnocení porovnat se skutečností a svým vlastním názorem a prostřednictvím našeho měsíčníku s námi polemizovat.

-k bodu č.1: Při zahájení práce OZ po volbách byly podmínky skutečně velmi špatné. Dá se říci, že ObÚ neměl "ani tužku". V současné době je kancelář vybavena výpočetní technikou, novým nábytkem, jak bylo výše uvedeno bude k dispozici i kopírovací

stroj. Byla provedena rekonstrukce vnitřní části kanceláře, vybudováno sociální a hygienické zařízení a v současné době probíhá celková rekonstrukce vnější části budovy včetně opravy knihovny, která má sídlo ve stejné budově. Starosta i jeho zástupce a celé OZ má dnes k dispozici zázemí, které je k výkonu státní správy a samosprávy na území obce potřebné / včetně potřebné literatury, zákonů a pod. / . Do budoucna však vyvstane vzhledem k rostoucí agendě problém s vhodným prostorem k archivaci materiálů.

-k bodu č.2: Naše obec byla mezi prvními v okrese, která začala s tříděním odpadů. Staly jsme se členy sdružení obcí TDO Lužnice, které se tříděním odpadů zabývá. Byly zakoupeny kontejnery na tříděný odpad, umístěn kontejner na velkobjemové odpady a zřízen kompostér na rostlinné odpady. Na základě jednání s MěÚ Soběslav a TS Soběslav jsme od letošního roku přešli na svoz PDO formou známek, takže každý skutečně by měl zaplatit jenom tolik odpadů, kolik jich v domácnosti vyprodukuje. Do této oblasti investoval ObÚ značné finanční prostředky /např. v letošním roce již více než 80 000,- Kč/. Přesto ke spokojenosti je stále daleko. Cílem je vybudovat komplexní recyklační dvůr. K tomu však zatím chybí potřebná legislativa, pozemek a zejména firmy podnikající v této oblasti. I bez toho by bylo možno spoustu věcí vyřešit, ale k tomu chybí především kázeň našich občanů. V této souvislosti je např. zajímavé, že čtyřčlenná rodina, která vytápí byt pevnými palivy zakoupila od počátku roku jednu známku na popelnici. Kam asi putoval ostatní odpad za téměř 9 měsíců letošního roku?

Dále byla zlegalizována "divoká skládka" v Lomkách jako skládka inertních materiálů. Její provoz byl ukončen v červenci letošního roku. Část je již zrekultivována, rekultivace zbývajících částí bude dokončena na jaře roku 1995. Lokalita bude osázena smíšeným lesním porostem. Na podzim letošního roku bude ještě proveden hydrogeologický průzkum skládky, s výsledky občany seznámíme. Ostatní divoké skládky v obci byly zlikvidovány a zrekultivovány v r. 1992.

-k bodu č.3: V průběhu volebního období byla zahájena postupná rekonstrukce místních komunikací. Byl proveden nový zdvojený penetrační nástřik na komunikaci od želečské silnice do středu obce, na dalších místních komunikacích byla provedena oprava výtluků /bohužel ne všech, protože na komunikacích byla zaparkována vozidla/. V roce 1993 byla položena panelová vozovka kolem dětského hřiště. Kolem toho bylo plno diskusí, ale panelová vozovka bylo skutečně jediné řešení vzhledem k podkladu /bývalý rybník/. V letošním roce byla provedena komplexní rekonstrukce vozovek v západní části obce /balená drť včetně obrubníků a vjezdů/ a opravena komunikace ve směru k Lomkům. Obnovena byla komunikace /i když provizorně/ ve směru k farmě, připravuje se obnova původní komunikace kolem farmy /aby ji bylo možno uzavřít z bezpečnostních důvodů/.

-k bodu č.4: V roce 1993 bylo zadáno s.p. JIVK zpracování rozboru odpadních vod a podána žádost referátu ŽP OkÚ Tábor o udělení výjimky k vypouštění nadlimitních odpadních vod. V letošním roce byla zadána studie ke zpracování různých alternativ na čištění odpadních vod včetně převedení na ČOV Soběslav, která bude uvedena do provozu v příštím roce. Na základě výběru z této studie bude zadáno zpracování projektu a řešeno čištění odpadních vod.

-k bodu č.5: Při delimitaci obce od bývalého MěNV Soběslav byly v dokumentaci obce zjištěny zásadní nedostatky. Nebyla i přes urgence předána vodovodní síť s.p. JIVAK, chyběla základní dokumentace k vodovodu, chyběla dokumentace ke kanalizační síti, k veřejnému osvětlení a pod. V průběhu volebního období byla tato

dokumentace dána do pořádku /bylo zadáno profesionálními firmám/, byla vypracována smlouva na provozování vodovodní sítě a tato předána do užívání s.p.JIVAK /nyní VaK Jižní Čechy/.V současné době je přehled o všech inženýrských sítích v naší obci.I z toho důvodu upozorňujeme občany,že k provedení jakýchkoliv zemních prací je zapotřebí mít povolení ObÚ nebo stavebního úřadu v Soběslavi.

Dále byla dána do pořádku evidence obyvatel a bytů,v současné době se řeší evidence pozemků.Veškerá tato evidence je uložena v databázích počítače a na záložních disketách.

-k bodu č.6:V roce 1992 byla dokončena síť veřejného osvětlení protažením stávající sítě ve směru k želečské silnici.I přes zahájení úsporných opatření se domníváme,že osvětlení obce je dostačující a pro běžný provoz vyhovující.

K ostatním bodům volebního programu se vyjádříme v příštím čísle našeho měsíčníku.

st,mst

Společenská kronika
Životní jubilea v měsíci říjnu
paní Vlasta Flíčková 18.10. 75 let
pan Jaroslav Petrů 1.10. 72 let
pan Václav Pouzar 5.10. 72 let
Přihlášení k trvalému pobytu
paní Marie Sluková č.p.145
Odhlášení trvalého pobytu
manželé Petr a Dana Hlaváčkoví
s dětmi Lenkou a Lukášem

red

Upozornění

Podánilo se zajistit firmu na odběr vyřazených televizorů. Tyto budou vybírány v době od 3.10.1994 do 15.10.1994 na Obecním úřadě v Klenovicích a to pouze v době úředních hodin.Poplatek za likvidaci jedné televize činí 50,-Kč.Občané,kteří potřebují tento odpad zlikvidovat mohou jej v uvedeném termínu donést do budovy ObÚ se složením příslušné částky, na kterou jim bude vystaveno potvrzení.

SPT Telecom a.s. upozorňuje občany,že v naší obci byl položen dálkový optický telefonní kabel.Dojde-li v případě provádění zemních prací k poškození,nese viník plné náklady na opravu,hradí SPT Telecom veškeré ztráty a může být postižen pokutou až do výše 200 000,-Kč.

ObÚ

V minulém čísle měsíčníku byla již podruhé vyhlášena brigáda na úklid dětského hřiště.Z celé obce přišel pouze pan František Hrubý.Z toho je vidět jaký mají rodiče zájem o to,v jakém prostředí si jejich děti hrají.

redakce

Vydává ObÚ Klenovice nákladem 130 výtisků

Povoleno pod č.:OkÚ 24/93 Odpovědný redaktor:M.Fiala

Vydáno nákladem vlastním z dobrovolných příspěvků občanů

...Rozšiřuje: ObÚ Klenovice Uzávěrka příštího čísla 19.10.1994